REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES N.º______ DE 2003.
 (Do Sr. Deputado Davi Alcolumbre)

Solicita informações ao Ministro da Defesa
sobre fiscalização na costa do Amapá.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º da Constituição Federal
e nos arts. 24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno, solicito a
V.Ex.a. seja encaminhado ao Senhor Ministro da Defesa, requerimento de
informações, ao que se segue:

1. Qual o número de barcos/corvetas das Forças Armadas que patrulham a
Costa do Amapá?

2. Qual a regularidade deste patrulhamento?
3. Quanto este patrulhamento consegue atingir?
4. Qual a necessidade real para que este patrulhamento seja mais ostensivo?
5. Qual o número de apreensões de barcos pesqueiros, ou não - nacionais e

estrangeiros - nos anos de 2000, 2001 e 2002?
6. Qual a nacionalidade das bandeiras dos barcos que  foram capturados nos

anos de 2000, 2001 e 2002?
7. No caso da apreensão de pescado, quais os tipos de pescados

apreendidos, qual a sua pesagem e qual a sua destinação após apreensão
nos anos de 2000, 2001 e 2002?

Sala das Sessões, em 09 de julho de 2003.

Davi Alcolumbre
DEPUTADO FEDERAL

PDT/AP